檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立臺灣海洋大學　函

地址：202基隆市中正區北寧路2號

聯絡人：邱奕伶

電話：(02)24622192轉6802

傳真：(02)24633985

電子郵件：cosar@mail.ntou.edu.tw

受文者：桃園縣政府

發文日期：中華民國103年1月9日

發文字號：海科院字第1030000534號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：第三屆海洋與臺灣研討會會議說明(1030000534-0-0.pdf)

主旨：本校謹訂於103年2月21日至22日辦理「第三屆海洋與臺灣

研討會」，隨文檢附會議資料，並請於本(103)年2月15日

前踴躍報名參加，請 查照。

說明：

一、海洋佔地表70%面積，對於氣候調節、生物繁衍、經濟發

展、航運交通、教育研究等，扮演極為重要的角色。本次

研討會將以臺灣海洋戰略未來發展方向為主軸，討論海洋

戰略與海域治理、藍色經濟與新興產業、環境保護與資源

保育、科研整合與人才培育、海洋生活與文化深耕等五大

議題，透過產、官、學、研等專家學者之研究及建言，深

入探討臺灣現況以及未來值得優先發展方向與領域。

二、研討會相關資訊如下：

（一）時間：103年2月21日至22日。

（二）地點：行政院公務人力發展中心前瞻廳（臺北市大安

區新生南路三段30號）。

（三）參加對象：各級海洋事務相關主管機關、各大專院校

相關專家學者、海洋博物館及各地海洋院校師生與各

9

1030009295

■■■■■■1O_人事處 ■■■■■■■收文:103/01/10

■■■■■■■有附件

49

第2頁，共3頁

裝

訂

線

級學校海洋教育教師、各地區海洋相關產業團體、海

洋相關環保團體、地方文史工作室及熱心臺灣海洋事

務人士等。

三、報名作業：

（一）自即日起至103年2月15日（星期六）止，惟為維護會

議品質及限於場地容量，報名人數至多220人，額滿

即截止報名。

（二）本研討會採網路報名，請上研討會網站首頁線上報名

處。網址：http://2014ocean.ntou.edu.tw/

四、惠請各校核予參加人員公差假及旅費。

五、有關研討會資訊及報名未盡事宜，請洽國立臺灣海洋大學

海洋科學與資源學院邱奕伶小姐。

（一）聯絡電話：02-2462-2192分機6802

（二）E-mail：cosar@mail.ntou.edu.tw。

正本：內政部、內政部營建署、教育部、教育部綜合規劃司、文化部、文化部文化資產

局、行政院環境保護署、行政院農業委員會、行政院國家科學委員會、臺灣港務

股份有限公司、小港區漁會、中央研究院、中原大學、陽明海洋文化藝術館、中

國時報文化事業股份有限公司、中華民國永續生態旅遊協會、中華民國溼地保護

聯盟、中華民國溪流環境協會、財團法人海洋發展教育基金會、財團法人中華民

國對外漁業合作發展協會、中華娛樂漁船協會、中壢區漁會、中國文化大學、日

月潭區漁會、水產出版社、臺中區漁會、臺中市政府、新北市政府、臺北市政府

、台北海洋技術學院、臺東區漁會、臺東縣政府、臺南縣政府、賴商台塑海運股

份有限公司、高雄市永安區漁會、立法院、交通部觀光局、交通部觀光局大鵬灣

國家風景區管理處、交通部觀光局日月潭國家風景區管理處、交通部觀光局北海

岸及觀音山國家風景區管理處、交通部觀光局西拉雅國家風景區管理處、交通部

觀光局東北角海岸國家風景區管理處、交通部觀光局東部海岸國家風景區管理處

、交通部觀光局花東縱谷國家風景區管理處、交通部觀光局阿里山國家風景區管

理處、交通部觀光局旅遊服務中心、交通部觀光局茂林國家風景區管理處、交通

部觀光局桃園機場旅客服務中心、交通部觀光局馬祖國家風景區管理處、交通部

觀光局參山國家風景區管理處、交通部觀光局高雄機場旅客服務中心、交通部觀

光局雲嘉南濱海國家風景區管理處、交通部觀光局澎湖國家風景區管理處、行政

院海岸巡防署海岸巡防總局、行政院海岸巡防署海岸巡防總局北部地區巡防局第

一海岸巡防總隊、行政院海岸巡防署海岸巡防總局北部地區巡防局第二海岸巡防

總隊、行政院海岸巡防署海岸巡防總局中部地區巡防局第三海岸巡防總隊、行政

9

49

第3頁，共3頁

裝

訂

線

院海岸巡防署海岸巡防總局中部地區巡防局第四海岸巡防總隊、行政院海岸巡防

署海岸巡防總局南部地區巡防局第五海岸巡防總隊、行政院海岸巡防署海岸巡防

總局南部地區巡防局第六海岸巡防總隊、行政院海岸巡防署海岸巡防總局南部地

區巡防局第七海岸巡防總隊、行政院海岸巡防署海岸巡防總局中部地區巡防局第

九海岸巡防總隊、行政院海洋事務推動小組、行政院海岸巡防署海岸巡防總局南

部地區巡防局、行政院農業委員會水產試驗所、行政院農業委員會水產試驗所東

部海洋生物研究中心、行政院農業委員會水產試驗所東港生技研究中心、行政院

農業委員會水產試驗所沿近海資源研究中心、行政院農業委員會水產試驗所海水

繁養殖研究中心、行政院農業委員會水產試驗所海洋漁業系、行政院農業委員會

水產試驗所淡水繁養殖研究中心、行政院農業委員會水產試驗所漁業生物系、行

政院農業委員會水產試驗所澎湖海洋生物研究中心、行政院農業委員會漁業署、

宜蘭縣政府、枋寮區漁會、東吳大學、東海大學、國立東港高級海事水產職業學

校、東港區漁會、林邊區漁會、林園區漁會、花蓮區漁會、臺灣港務股份有限公

司花蓮港務分公司、花蓮縣政府、金山區漁會、長榮海運股份有限公司、金門縣

水產試驗所、南市區漁會、南縣區漁會、苗栗縣南龍區漁會、屏東縣政府、恆春

區漁會、國立政治大學、苗栗縣政府、桃園區漁會、桃園縣政府、台灣海洋箱網

養殖發展協會、琉球區漁會、貢寮區漁會、高雄市政府、高雄區漁會、國立中山

大學、國立中山大學海洋科學學院、國立中興大學、國立中央大學、國立臺中教

育大學、國立臺北大學、國立臺北科技大學、國立臺北教育大學、國立臺東大學

、國立臺灣大學、國立臺灣大學海洋研究所、國立交通大學、國立成功大學、國

立成功大學海洋科技與事務研究所、國立宜蘭大學、國立東華大學、國立屏東科

技大學、國立臺灣師範大學、國立海洋生物博物館、國立海洋科技博物館籌備處

、國立高雄大學、國立高雄師範大學、國立高雄海洋科技大學、國立清華大學、

國立雲林科技大學、國立嘉義大學、國立彰化師範大學、國立澎湖科技大學、基

隆市政府、國立基隆高級海事職業學校、基隆區漁會、交通部基隆港務局、交通

部基隆港務局蘇澳港分局、交通部基隆港務局臺北港工程處、梓官區漁會、淡水

區漁會、淡江大學、通苑區漁會、陽明海運股份有限公司、雲林區漁會、雲林縣

政府、新竹市政府、新竹區漁會、新竹縣政府、新港區漁會、瑞芳區漁會、萬里

區漁會、萬海航運股份有限公司、經濟部水利署、中華民國農民團體幹部聯合訓

練協會、嘉義區漁會、嘉義縣政府、彰化區漁會、彰化縣政府、綠島區漁會、國

立臺南高級海事水產職業學校、行政院農業委員會漁業署臺灣區漁業廣播電臺澎

湖發射台、臺灣區遠洋魷漁船魚類輸出業同業公會、臺灣基督長老教會海員/漁

民服務中心、財團法人臺灣漁業及海洋技術顧問社、輔仁大學、澎湖區漁會、國

立澎湖高級海事水產職業學校、澎湖箱網養殖協會、澎湖縣政府、興達港區漁會

、靜宜大學、頭城區漁會、彌陀區漁會、海事水產群科中心學校、國立蘇澳高級

海事水產職業學校、蘇澳區漁會、高雄市海事工程商業同業公會、新北市私立中

華商業海事職業學校、海豐運通股份有限公司、新健海運股份有限公司、金欣海

運股份有限公司、長宏海運股份有限公司、合富海運股份有限公司、金航海運股

份有限公司、大有海運股份有限公司、大躍海運承攬運送有限公司、榮鴻國際海

運承攬運送股份有限公司、台塑海運股份有限公司、金廈海運股份有限公司、公

告全校

副本：本校海洋科學與資源學院 2014-01-10
10:33:05

校長代行